
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГУКОВО 
 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2022                                                                                                                 № 222 

 

Об организации Методического совета 

отдела образования, городских семинаров,  

методических объединений, творческих групп 

 

          В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии  

с приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 15.07.2021 № 659 «Об утверждении Концепции создания региональной 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

управленческих кадров Ростовской области», от 15.07.2021 № 661 «Об 

утверждении Положения о региональной системе научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров» , отдела 

образования администрации г. Гуково от 18.08.2021 № 201 «Об утверждении 

структуры, состава и реализации Концепции системы научно-методического 

сопровождения педагогических и управленческих кадров на муниципальном 

уровне», от 15.11.2021 № 296 «Об утверждении Положения о городском 

методическом объединении педагогов и Примерных методических рекомендаций 

работы школьных методических объединений», в целях создания условий для 

непрерывного повышения квалификации педагогических и управленческих 

кадров, инновационного развития образовательного комплекса города, 

координации методической работы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить: 

1.1. Состав Методического совета (приложение 1). 

1.2. График проведения семинаров, методобъединений (приложение 2). 

1.3. Руководителей семинаров (приложение 3). 

1.4. Руководителей городских методических объединений (приложение 4). 

1.5. Руководителей городских творческих групп, профессионального клуба 

(приложение 5). 

 

2.   Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Создать условия для непрерывного повышения квалификации педагогов через 

работу в городских семинарах, методических объединениях, профессиональных 

сообществах, творческих группах.  

2.2. Возложить ответственность за организацию методической работы в 

образовательных организациях на заместителя директора по УВР и старшего 

воспитателя. 

2.3. Рекомендовать администрации образовательных организаций включить в 

пункт о доплатах и  поощрениях педагогическим работникам за руководство 

методическими структурами на уровне города и организации, за активное участие 

в городских и областных семинарах, конференциях, смотрах, конкурсах и т.д. 



 

3. Руководителям ГМО и семинаров, творческих групп подготовить для 

согласования планы работы городских семинаров ГМО, творческих групп на 

2022-2023 учебный год до 02.09.2022 (на бумажных носителях, в 2-х экз.). 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего методиста 

отдела образования администрации г. Гуково Бирюкову М.П. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                                          Т.Г. Лысенко 

администрации г. Гуково                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовлен 

ведущим методистом 

Бирюковой М. П.   



                                                                                                                                                

                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                   к приказу отдела образования 

                                                                                                                   администрации  г. Гуково  

                                                                                                                   от 22.08.2022 № 222 
 

Состав Методического совета 

 

1. Бирюкова  М.П. – председатель, ведущий методист отдела образования 

2. Васютина Т.Н. – секретарь, ведущий методист отдела образования 

3. Ткаченко Ю.В. – ведущий методист отдела образования 

4. Галкина И.Б. – зам. директора по УВР МБОУ СШ №1 

5. Мыськова Т.Ф. – зам. директора по УВР МБОУ СШ №2 

6. Хворост А.В. – зам. директора по УВР МБОУ ОШ № 3 

7. Горкунова М.П. – зам. директора по УВР МБОУ СШ № 6 

8. Беседина В.А. – зам. директора по УВР МБОУ СШ № 9 

9. Терентьева И.В. – зам. директора по УВР МБОУ Гимназии № 10 

10. Емельяненко И.А. – зам. директора по УВР МБОУ СШ № 15 

11. Киселева И.В., – зам. директора по УВР МБОУ ОШ № 16 

12. Савельева О.Б. – зам. директора по УВР МБОУ СШ № 23 

13. Охрименко Т.И. – зам. директора по УВР МБОУ «Лицей № 24» 

14. Некрасова С.С. – ст. воспитатель МБДОУ Детского сада № 7 «Золотой 

ключик» 

15. Дроздова Е. В. – ст. воспитатель МБДОУ Детского сада № 8 «Сказка» 

16. Тимощенко А.А. – ст. воспитатель МБДОУ Детского сада № 14 «Ивушка» 

17. Пестова Л.Н. – ст. воспитатель МБДОУ Детского сада № 17 «Звѐздочка» 

18. Венидиктова А.В. – ст. воспитатель МБДОУ Детского сада № 42 «Рябинушка» 

19. Зайцева Н.В. – методист МБУ ДО ДДТ 

20. Шарапова Е.Е. – методист МБУ ДО СЮТ                                                                                                                                                                          
                                                                                                                   Приложение 2 

                                                                                                                   к приказу отдела образования 

                                                                                                                   администрации г. Гуково  

                                                                                                                   от 22.08.2022 № 222 

                                                                                                                           

График проведения городских семинаров, методобъединений 

 

Дни недели Недели  месяца 

1 2 3 4 

Понедельник 
Математика. 

 

  Музыка. 

Руководители 

ГМО. 

Вторник 
 

 
Информатика. 

Иностранные 

языки. 
Технология. 

Библиотекари. 

Среда 
Физическая 

культура. 

Русский язык и 

литература. 

География. 

Руководители 

ОО. 

Экономика. 
ОРКСЭ. 

Воспитатели            

ДОО. 

Четверг 
Начальные 

классы. 

Изобразительное.  

Искусство. 

Старшие 

История. 

Физика. 

Зам. директоров 

по УВР. 

Психология.  



воспитатели ДОО.  

Музыкальные 

руководители 

ДОО.  

Инструкторы ДОО 

по физической 

культуре.  

Профориентация. 

Пятница 
Биология. 

 

Химия.  

Педагоги 

дополнительного 

образования. 

Зам. 

директоров  

по ВР. 

Советники 

директоров по 

воспитанию. 

Логопеды.  

ОБЖ.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                         Приложение 3 

                                                                                                                   к приказу отдела образования                                                                                                                            

                                                                                                                   администрации г. Гуково  

                                                                                                                   от 22.08.2022  № 222 
 

  

Руководители городских семинаров 

 

1. Руководители образовательных организаций – Лысенко Т.Г., заведующий 

отделом образования 

2. Заместители директоров по УВР общеобразовательных организаций – Бирюкова 

М.П., ведущий методист отдела образования 

3.Заместители директоров по ВР общеобразовательных организаций – Тихонова 

Н.И., главный специалист отдела образования 

4. Советники директоров по воспитанию общеобразовательных организаций –  

Кудрявцева Е.Л., ведущий методист отдела образования 

5. Старшие воспитатели дошкольных образовательных организаций – Ткаченко 

Ю.В., ведущий методист отдела образования 

 
                                                                                                                                                                     

                                                                                                                   Приложение 4 

                                                                                                                   к приказу отдела образования 

                                                                                                                   администрации г. Гуково  

                                                                                                                   от 22.08.2022 № 222 
 

 

Руководители городских методических объединений 

 

1.  Методисты, руководители ГМО – Бирюкова М.П., ведущий методист отдела 

образования 

2.  Начальные классы – Кононова Л.Н., МБОУ Гимназия № 10 

3.  Русский язык и литература – Ерофеева О.В., МБОУ СШ № 15 

4.  Английский язык – Коваль С.А., МБОУ СШ № 15 

5.  Немецкий язык – Дрижак Л. А., МБОУ СШ № 9 



6.  Математика – Байдак Т. А., МБОУ СШ № 6 

7.  Информатика – Шевченко М. В., МБОУ СШ № 15 

8.  Экономика – Емельяненко И.А., МБОУ СШ № 15 

9.  История. Обществознание – Горкунова М.П., МБОУ СШ № 6 

10. География – Щербакова О.Ф., МБОУ СШ № 1 

11. Биология – Лозовая О. Г., МБОУ казачья СШ № 22 

12. Физика. Астрономия – Жигулина Т.А., МБОУ СШ № 15 

13. Химия – Аникина Э.Ю., МБОУ СШ № 23 

14. Музыка – Боброва Г.П., МБОУ «Лицей № 24» 

15. Изобразительное искусство – Глазунова А.В., МБОУ Гимназия № 10 

16.Основы религиозной культуры и светской этики. Основы духовно-

нравственных культур народов России – Пунина И.Д., МБОУ «Лицей № 24»  

17. Физическая культура – Леонтьева И.В., МБОУ СШ № 15  

18. ОБЖ–Выпряжкин В.В., МБОУ СШ № 9 

19. Технология (мальчики) – Гусева Т.И., МБОУ СШ № 9 

20. Технология (девочки) – Николайчук М.П., МБОУ ОШ № 16 

21. Школьные библиотеки – Шкондина Е.Н., МБОУ «Лицей № 24» 

22. Психология – Макарова В.А., МБОУ СШ № 2 

23. Логопедия – Щербак Л.Н., МБДОУ Детский сад № 42 «Рябинушка»  

24. Старшие воспитатели ДОО – Некрасова С.С., МБДОУ Детский сад № 7 

«Золотой ключик». 

25. Воспитатели ДОО – Венидиктова А.В., МБДОУ Детский сад № 42 

«Рябинушка». 

26. Музыкальные руководители ДОО – Бычихина Л.Е., МБДОУ Детский сад № 17 

«Звѐздочка» 

27. Инструкторы ДОО по физической культуре – Землянская М.В., МБДОУ 

Детский сад № 7 «Золотой ключик» 

28. Педагоги дополнительного образования – Зайцева Н.В., МБУ ДО ДДТ 

29. Профориентация – Зайцева Н.В., МБУ ДО ДДТ 

 
                                                                                                                   Приложение 5 

                                                                                                                   к приказу отдела образования 

                                                                                                                   администрации  г. Гуково  

                                                                                                                   от 22.08.2022 № 222 

 

 

Руководители городских творческих групп, профессионального клуба 

  

1. Реализация федерального государственного образовательного стандарта                   

     дошкольного образования – Ткаченко Ю.В., ведущий методист отдела 

образования  

2. Реализация федеральных государственных образовательных стандартов                   

      – Савельева О.Б., зам. директора по УВР МБОУ СШ № 23 

     3. «Одаренные дети» – Лопина Е.С., директор МБОУ Гимназии № 10  

     4. Инклюзивное образование – Буковская Е.В., учитель-логопед МБДОУ Детского 

сада № 11 «Светлячок» 

5. Профессиональный клуб «Учитель года города Гуково» – Чуприкова А.Д., 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 23 

 



 


